第64回日本肺癌学会学術集会

開催趣意書

会 期 2023年11月2日（木）～11月4日（土）

会 場 幕張メッセ （国際会議場・展示ホール8）

会 長 吉野 一郎（千葉大学医学部附属病院 呼吸器外科）

患者・家族向けプログラム（PAP）

スポンサーシップのご案内

2023年3月 発行

The 64th Annual Meeting of the Japan Lung Cancer Society

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は本学術集会に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、第64回日本肺癌学会学術集会を、2023年11月2日（木）から4日（土）の3日間、

幕張メッセ国際会議場・展示ホール８にて開催させていただきます。
「熱意と叡智の結集 －Rally of enthusiasm and wisdom－」をテーマとし、現在鋭意準備
を進めております。

日本肺癌学会は、昭和35年（1960年）に発足した肺癌研究会から昭和41年（1966年）に
日本肺癌学会となり、平成19年（2007年）9月より特定非営利活動法人日本肺癌学会と形態
をかえ、現在では会員7,500名余を有する組織へと成長を遂げております。
ご存知のように、日本肺癌学会は臨床（外科、内科、放射線科など）と基礎（病理、分

子生物学、免疫学など）が一堂に会して、肺癌を中心とする胸部腫瘍全般の基礎、
診断、治療について直接議論できる極めて有意義な学会です。今回、この様な歴史ある学
会開催に携われることに誇りと責任を感じます。

新型コロナウイルス感染症の収束はいまだ不明瞭な状況ですが、出来る限り会員の皆様
が直接顔を合わせて、実りある研究発表、討論さらには親睦ができる学術集会にするよう
努力いたします。

第64回日本肺癌学会学術集会におきましても、患者・家族向けプログラム（PAP）を開催
いたします。是非とも貴社のご賛同を賜りますようお願い申しあげます。
本来ならば参上し、拝眉のうえお願いすべきことではございますが、本書面を借りて

ご高配と御援助の程、衷心よりお願い申しあげます。
末筆ながら、貴社の一層のご発展を祈念いたしております。

謹 白

2023年3月吉日

ご挨拶

1

第64回日本肺癌学会学術集会
会長 吉野 一郎

(千葉大学医学部附属病院 呼吸器外科)

2

１．開催概要

■ 会議名称 第64回日本肺癌学会学術集会

■ 会 長 吉野 一郎 (千葉大学医学部附属病院 呼吸器外科)

■ 会 期 2023年11月2日（木）～11月4日（土）

■ 会 場 幕張メッセ（国際会議場・展示ホール8）

■ テーマ 熱意と叡智の結集

Rally of enthusiasm and wisdom

■ 参加者数 約4,000名

■ 開催概要 シンポジウム、ワークショップ、パネルディスカッション

会長講演、理事長講演、教育講演、一般演題（口演・ポスター）

メディカルスタッフセッション、患者アドボカシープログラム

ランチョンセミナー、イブニングセミナー、スイーツセミナー等

■ 学術集会事務局 千葉大学大学院医学研究院 呼吸器病態外科学（呼吸器外科）

〒260-8670 千葉県千葉市中央区亥鼻1-8-1

TEL: 043-222-7171 FAX: 043-226-2172

■ 運営事務局 株式会社コングレ

〒103-8276

東京都中央区日本橋3-10-5 オンワードパークビルディング

TEL：03-3510-3701 FAX：03-3510-3702

Email：jlcs2023@congre.co.jp

■ 共催費振込先口座 千葉銀行 中央支店（001）

口座番号 (普通）4522175

口座名義：第64回日本肺癌学会学術集会 会長 吉野一郎

フリガナ：ﾀﾞｲﾛｸｼﾞｭｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝﾊｲｶﾞﾝｶﾞｯｶｲｶｲﾁｮｳﾖｼﾉｲﾁﾛｳ

※寄付金のお申込み：上記の銀行口座にお振込みください。

※寄付金以外のお申込み：請求書到着後にお振込みください。

■ 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、及び日本医療

機器連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき「貴社と

医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従って、貴社が当学会に対して

行う学会協賛費用の支払いに関し、貴社ウェブサイトで公開されることに同意いたします。

4

２．患者・家族向けプログラム（PAP）共催セミナー 開催概要

会 期 2023年11月2日（木）～ 4日（土）

会 場 幕張メッセ（国際会議場・展示ホール8）

対 象 患者、家族、一般の方々、第64回日本肺癌学会学術集会の参加者

開催形式 現段階では、幕張メッセにて現地での発表・聴講とライブ配信による

ハイブリッド開催を予定しております。

３．患者・家族向けプログラム（PAP）共催セミナー 募集要項

■ ランチョンセミナー 募集枠 3枠

■ プログラムの内容について

お申込みの後、プログラムの内容（企画テーマ、座長・演者等）をお知らせください。

※学術集会としての指定はございません。

■ 共催費について

1セッション（50分）：￥880,000.-（税込）

■共催費に含まれるもの

・講演会場費、控室会場費

・発表用機材および備品使用料（スクリーン、プロジェクター、レーザーポインター等）

・音響、照明設備費（座長、演者、質疑応答用マイク等）

・会場内映像機材担当オペレーター

■共催費に含まれないもの

・座長、演者への謝礼、旅費・交通費、宿泊費等

・飲食代（セミナー参加者用の弁当・飲物、座長、演者用の弁当・軽食・飲物等）

・看板作成費（会場前看板、控室前看板）

・セミナー広報用のポスター、チラシ等印刷製作物

・運営人件費（資料、弁当配布、誘導、照明、進行、アナウンス等）

・オプション機材費（基本仕様以外で希望される場合）

・レイアウト変更費（学会の基本仕様からレイアウト変更を希望される場合）

■ 免責事項について

天変地災等主催者の責めに帰すべき事由によらずして上記実施要項に影響が生じた場合には、

ご協賛内容および費用につき、ご調整をお願いする可能性がございますことご了承ください。

■ 収支予算について

収支予算書が必要な場合は別途、運営事務局までご連絡ください。

5

３．患者・家族向けプログラム（PAP）共催セミナー 募集要項

■ 掲載表記について

第64回日本肺癌学会学術集会における患者・家族向けプログラム（PAP）は、学術集会及び

各企業の共催とさせていただきます。掲載表記は以下の通りといたします。

共催： 第64回日本肺癌学会学術集会／○○○○株式会社

■ お申込みについて

・申込方法

本募集要項の内容をご確認の上、申込用紙に必要事項をご記入いただき、E-mail添付にて

運営事務局までお送りください。

・ご請求書は、申込締切後に発行いたします。

・申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた場合を除き、取り消しはできませんので

あらかじめご了承ください。

・申込締切

2023年7月10日（月）

■ 本件に関するお問い合わせ先

第64回日本肺癌学会学術集会 運営事務局

株式会社コングレ

〒103-8276

東京都中央区日本橋3-10-5 オンワードパークビルディング

TEL：03-3510-3701 FAX：03-3510-3702

Email：jlcs2023@congre.co.jp

第64回日本肺癌学会学術集会
患者・家族向けプログラム（PAP）共催セミナー

申込書

貴社名

ご住所

（〒 ー ）

ご担当者

氏 名

部 署

Tel Fax

E-mail

年 月 日

申込締切：2023年7月10日（月）

患者・家族向けプログラム（PAP）共催セミナーを下記のとおり申し込みます

■ 1セッション（50分）：￥880,000.-（税込）

その他備考

E-mail:jlcs2023@congre.co.jp

第64回日本肺癌学会学術集会 運営事務局 行

受付日：

受付番号：

事務局使用欄